

**KECON A/S**  
**CVR-nr. 21825832**  
**Industrivej 34**  
**4230 Skælskør**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jens Iversen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2015	14
Balance pr. 31.12.2015	15
Egenkapitalopgørelse for 2015	17
Pengestrømsopgørelse for 2015	18
Noter	19

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

KECON A/S  
Industrivej 34  
4230 Skælskør

CVR-nr.: 21825832  
Hjemsted: Skælskør  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 58191020

### **Bestyrelse**

Jens Iversen, formand  
Benny Langkjær Egesø  
Bjarne Kristensen  
Mogens Dahl-Nielsen  
Peer Vestergaard Nielsen

### **Direktion**

Benny Langkjær Egesø  
Bjarne Kristensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>	<b>2011</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	31.623	24.886	24.803	19.986	23.278
Driftsresultat	4.888	1.745	2.745	(63)	3.088
Resultat af finansielle poster	19	(165)	(837)	(137)	(209)
Årets resultat	3.970	1.299	1.458	(175)	2.132
Samlede aktiver	40.678	40.485	39.969	35.041	23.088
Investeringer i materielle anlægsaktiver	685	1.525	1.029	4.502	1.000
Egenkapital	15.358	11.388	10.089	7.818	9.993
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	49	48	47	47	48
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	29,7	12,1	16,3	(2,0)	23,2
Soliditetsgrad (%)	37,8	28,1	25,2	22,3	43,3

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg og produktion af stålkonstruktioner og bygningsdele. Selskabet sælger og producerer herudover industriskorstene, ventilatorer og maskinkomponenter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud før skat på DKK 4.907 t.kr. og selskabets balance pr. 31.december 2015 udviser en egenkapital på 15.358 t.kr.

Udviklingen i selskabets aktivitetsniveau har været meget positiv i forhold til 2014.

En forøgelse af indsatsen på salgssiden, samt markedets højere aktivitetsniveau, har givet en forøgelse af omsætningen, samt en væsentlig ordrebeholdning til 2016.

Der blev i hele 2015 fokuseret på salgsindsatsen, for at bibeholde og forøge selskabets aktivitetsniveau.

Selskabet har i hele 2015 fortsat investeret i optimering og ledelse i form af LEAN, i såvel administration som produktionen.

Ledelsen anser, ud fra ovennævnte, årets resultat for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabets ordrebeholdning på nuværende tidspunkt, udgør 90 % i forhold til 2016 budgettet.

Ligeledes er der på nuværende en ordrebeholdning for 2017 på ca. 41 %, baseret på en omsætning tilsvarende budgetteret omsætning for 2016.

Konkurrencen på markedet forventes at fortsætte i det kommende år. Ledelsen ser dog stadig en mulighed for at forøge omsætningen og indtjeningen. Dette baseret på den fortsatte indsats på salgssiden, samt indførelse af LEAN i projekt samt produktionsfasen.

### Særlige risici

#### Debitorrisici

Selskabet fastholder en konservativ kreditpolitik og afdækker debitorer ved debitorforsikring eller anden tilsvarende sikkerhed.

#### Valutarisici

I forbindelse med eksport, af hovedsagligt skorstens produkter, som handles i anden valuta, kan der være en kursrisiko. Denne afdækker selskabet ved kurssikring.



## Ledelsesberetning

### Medarbejderforhold i øvrigt:

KECON a/s er bevidst og deltagende i det sociale ansvar i det omfang som virksomheden har mulighed for. Samarbejdet med det lokale beskyttede værksted VASAC, i form af medarbejdere med handicaps, der har deres daglig virke i vores produktion, fortsætter og udbygges i det omfang det er muligt.

Samarbejdet startede i 2002.

Virksomheden har også indgået aftale med det lokale Jobcenter, og har på nuværende ansat en tidligere førtidspensionist i et flexjob.

### Certificering:

KECON a/s er CE-certificeret i klasse, EXC 3.

I gennem sidste halvdel af 2015 er der arbejdet på indførelsen af ISO 9001 og vil være indført i 1. kvartal af 2016.

### Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og har løbende fokus på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Selskabets miljøindsats er godkendt af de lokale miljømyndigheder og arbejdstilsynet.

### Arbejds miljømæssige forhold

Der arbejdes løbende med at selskabets produktion kan opretholde en sikker arbejdsplads for medarbejderne.

Seneste tiltag er indførelsen af 5S der sørger for en optimering af arbejdspladsernes ryddelighed og renholdelse.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>31.622.616</b>	<b>24.886</b>
Personaleomkostninger	1	(24.777.128)	(21.339)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.957.043)</u>	<u>(1.802)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.888.445</b>	<b>1.745</b>
Andre finansielle indtægter	3	355.834	502
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(336.873)</u>	<u>(667)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>4.907.406</b>	<b>1.580</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(937.559)</u>	<u>(281)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>3.969.847</u></u></b>	<b><u><u>1.299</u></u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>3.969.847</u>	<u>1.299</u>
		<b><u>3.969.847</u></b>	<b><u>1.299</u></b>



**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		554.547	839
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.133.857	4.205
Materielle anlægsaktiver under udførelse		81.534	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u><b>3.769.938</b></u>	<u><b>5.044</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.925.456	2.555
Andre tilgodehavender		444.000	444
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<u><b>4.369.456</b></u>	<u><b>2.999</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>8.139.394</b></u>	<u><b>8.043</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		669.602	638
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>669.602</b></u>	<u><b>638</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.387.041	23.666
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	4.000.915	6.136
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		691.530	202
Andre tilgodehavender		251.310	0
Periodeafgrænsningsposter	9	129.994	130
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>31.460.790</b></u>	<u><b>30.134</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>	10	<u><b>408.246</b></u>	<u><b>1.670</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>32.538.638</b></u>	<u><b>32.442</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>40.678.032</b></u></u>	<u><u><b>40.485</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	1.000.000	1.000
Overført overskud eller underskud		<u>14.357.566</u>	<u>10.388</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>15.357.566</u></b>	<b><u>11.388</u></b>
Udskudt skat	12	<u>3.317.380</u>	<u>2.596</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>3.317.380</u></b>	<b><u>2.596</u></b>
Bankgæld		0	88
Finansielle leasingforpligtelser		<u>1.678.935</u>	<u>2.311</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b><u>1.678.935</u></b>	<b><u>2.399</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	998.291	1.010
Bankgæld		3.452.911	6.125
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.096.150	2.505
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.411.907	9.858
Skyldig selskabsskat		216.639	0
Anden gæld		<u>4.148.253</u>	<u>4.604</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.324.151</u></b>	<b><u>24.102</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>22.003.086</u></b>	<b><u>26.501</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>40.678.032</u></b>	<b><u>40.485</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Ejerforhold	18		
Koncernforhold	19		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	10.387.719	11.387.719
Årets resultat	0	3.969.847	3.969.847
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>14.357.566</b>	<b>15.357.566</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		4.888.445	1.743
Af- og nedskrivninger		1.957.043	1.802
Ændring i arbejdskapital	14	<u>(2.665.969)</u>	<u>(5.295)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>4.179.519</b>	<b>(1.750)</b>
Modtagne finansielle indtægter		355.834	502
Betalte finansielle omkostninger		(336.875)	(666)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>0</u>	<u>281</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>4.198.478</b>	<b>(1.633)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(684.587)	(555)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	95
Udlån		(1.370.228)	(201)
Modtagne afdrag		<u>0</u>	<u>4.900</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(2.054.815)</b>	<b>4.239</b>
Afdrag på lån mv.		(88.424)	(63)
Indgåelse af leasingforpligtelser		452.787	0
Afdrag på leasingforpligtelser		<u>(1.097.203)</u>	<u>(914)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(732.840)</b>	<b>(977)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.410.823</b>	<b>1.629</b>
Likvider primo		<u>(4.455.488)</u>	<u>(6.084)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(3.044.665)</u></b>	<b><u>(4.455)</u></b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		408.246	1.670
Kortfristet gæld til banker		<u>(3.452.911)</u>	<u>(6.125)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(3.044.665)</u></b>	<b><u>(4.455)</u></b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	21.653.860	18.511
Pensioner	2.532.436	2.321
Andre omkostninger til social sikring	418.516	435
Andre personaleomkostninger	172.316	72
	<b>24.777.128</b>	<b>21.339</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>53</b>	<b>49</b>
	<b>Ledelsesve-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>derlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.318.613	1.314
	<b>1.318.613</b>	<b>1.314</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.957.043	1.897
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(95)
	<b>1.957.043</b>	<b>1.802</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	169.149	437
Renteindtægter i øvrigt	0	32
Øvrige finansielle indtægter	186.685	33
	<b>355.834</b>	<b>502</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	336.873	667
	<b>336.873</b>	<b>667</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	216.639	0
Ændring af udskudt skat	947.105	399
Effekt af ændrede skattesatser	<u>(226.185)</u>	<u>(118)</u>
	<b><u>937.559</u></b>	<b><u>281</u></b>

	<u>Produktions-</u> <u>anlæg og</u> <u>maskiner</u> <u>kr.</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u> <u>kr.</u>	<u>Materielle</u> <u>anlægsakti-</u> <u>ver under</u> <u>udførelse</u> <u>kr.</u>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	4.279.704	12.950.139	0
Tilgange	73.375	529.678	81.534
Afgange	<u>0</u>	<u>(732.996)</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.353.079</u></b>	<b><u>12.746.821</u></b>	<b><u>81.534</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.441.500)	(8.745.948)	0
Årets afskrivninger	(357.032)	(1.600.012)	0
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>732.996</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(3.798.532)</u></b>	<b><u>(9.612.964)</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>554.547</u></b>	<b><u>3.133.857</u></b>	<b><u>81.534</u></b>

Heraf udgør finansielt leasede aktiver 2.663 t.kr.

	<u>Tilgodeha-</u> <u>vender hos</u> <u>tilknyttede</u> <u>virksomhe-</u> <u>der</u> <u>kr.</u>	<u>Andre tilgo-</u> <u>dehavender</u> <u>kr.</u>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.555.228	444.000
Tilgange	<u>1.370.228</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.925.456</u></b>	<b><u>444.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.925.456</u></b>	<b><u>444.000</u></b>

Andre tilgodehavender omfatter huslejedepositum.

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.000.915	6.136
	<b>4.000.915</b>	<b>6.136</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	66.348.933	81.440
Foretagne acontofaktureringer	(65.444.168)	(77.809)
	<b>904.765</b>	<b>3.631</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning		
Indregnet som aktiver	4.000.915	6.136
Indregnet som passiver	(3.096.150)	(2.505)
	<b>904.765</b>	<b>3.631</b>

## 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger vedrørende 2016.

## 10. Likvide beholdninger

Af de likvide beholdninger er 355 t.kr. stillet til sikkerhed for arbejdsgarantier og søsterselskab, jf. note 18  
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>11. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	1.000	1.000,00	1.000.000
	<b>1.000</b>		<b>1.000.000</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>12. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	456.160	714
Tilgodehavender	4.814.136	6.258
Gældsforpligtelser	(568.172)	(751)
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(1.384.744)</u>	<u>(3.625)</u>
	<u><b>3.317.380</b></u>	<u><b>2.596</b></u>

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 t.kr.</u>
<b>13. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Bankgæld	132	94.627	0
Finansielle leasingforpligtelser	<u>878</u>	<u>903.664</u>	<u>1.678.935</u>
	<u><b>1.010</b></u>	<u><b>998.291</b></u>	<u><b>1.678.935</b></u>

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>14. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(31.704)	(19)
Ændring i tilgodehavender	(731.648)	(9.711)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(1.902.617)</u>	<u>4.435</u>
	<u><b>(2.665.969)</b></u>	<u><b>(5.295)</b></u>

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u><b>21.060.000</b></u>	<u><b>27.274</b></u>

Lejeforpligtelsen vedrører selskabets lejemål i Skælskør. Ejendommen lejes af søsterselskabet Kecon Ejendom ApS. Den resterende løbetid af lejemålet udgør 14 år.

## 16. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kecon Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.



## Noter

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for søsterselskabs engagement med pengeinstitutter med samlet gæld på 4,5 mio.kr. pr. 31.12.2015.

Til sikkerhed for pengeinstitutgæld på 3,5 mio.kr. er stillet virksomhedspant på 12 mio.kr. omfattende immaterielle rettigheder, varebeholdninger og varetilgodehavender, samt løsøre pantebrev i driftsmateriel på 1,2 mio.kr. Regnskabsmæssig værdi af varebeholdninger udgør 0,67 mio.kr., regnskabsmæssig værdi af varetilgodehavender 26,4 mio.kr. og regnskabsmæssig værdi af driftsmateriel udgør 1,0 mio.kr.

Af selskabets likvide beholdninger er 0,2 mio.kr. stillet til sikkerhed for udstedte arbejdsgarantier og 0,2 mio.kr. til sikkerhed for bankengagement i søsterselskab. Den aktuelle gæld i søsterselskabet udgør 4,5 mio.kr.

Selskabet har stillet sædvanlige arbejdsgarantier på 18,2 mio.kr.

### 18. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Kecon Holding ApS, Skælskør

### 19. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Kecon Holding ApS, Skælskør